
   • -  ■

-  • Щ '' щ
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

Иркутского районного муниципального образования 
«Мамоновская средняя общеобразовательная школа» 

МОУ ИРМО «Мамоновская СОШ»

Приказ
№810

10.10.2023 г.

Об утверждении плана мероприятий 
по реализации проекта по профилактике буллинга

С целью организации мероприятий, направленных на снижение случаев буллинга, жестокого 
обращения среди несовершеннолетних в образовательной среде, во исполнение 
распоряжения министерства образования Иркутской области от 11.09.2023 № 55-1213-мр «Об 
утверждении плана мероприятий по реализации проекта по профилактике буллинга в
образовательных организациях Иркутской области на 2023-2025 годы», на основании Приказа 
начальника Управления Образования Иркутского района № 369 от 09.10.2023 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий по реализации проекта по
профилактике буллинга (далее —  проект) ( П р и л о ж е н и е  1)

2.  Определить Скляренко И.Ю., заместителя директора по воспитательной работе, 
ответственной по реализации проекта;

3 . Тишинскую Т.В., педагога-психолога, руководителя методического объединения 
социально-психологического сопровождения, назначить ответственной за оказание 
методической помощи педагогам при реализации проекта.

4 . Скляренко И.Ю., заместителю директора по воспитательной работе, обеспечить 
реализацию мероприятий в рамках проекта в установленные сроки.

5. Контроль исполнения приказа возложить на Скляренко И.Ю., заместителя 
директора по воспитательной рабож95*скАя1

Директор школы С.В.Фирсова

1№ ' |

vmv-



Приложение 1 к приказу № 810 
от 10.10.2023г.

План мероприятий по реализации проекта по профилактике буллинга 
в МОУ ИРМО «Мамоновская СОШ» на 2023/2024 учебный год

№
п/п

Наименование мероприятия Ответственные исполнители Сроки исполнения

1. Совещание с заместителями директоров по 
воспитательной работе на тему 

«Антибуллинговая политика в школе»

Скляренко И.Ю. 15.09.2023

2. Занятие «Разговор о важном» на тему «О взаимоотношениях в 
коллективе»

Классные руководители 09.10.2023

3. Создание на сайте раздела по реализации проекта Алферова К.А. Октябрь 2023
4. Совещание с педагогическим коллективом по организации внедрения 

проекта
Скляренко И.Ю. Октябрь 2023

5. Рассмотрение вопроса о внедрении и реализации 
проекта на заседании общешкольного родительского комитета

Скляренко И.Ю. Октябрь 2023

6. Проведение тематических родительских собраний 
по вопросам организации внедрения

Классные руководители 2 четверть

7. Проведение информационной кампании по 
внедрению проекта среди участников образовательных 
отношений

Скляренко И.Ю. Октябрь 2023

8. Принятие «Антибуллинговой хартии» Социально-психологическая
служба

Октябрь 2023

9. Внедрение и реализация инструмента «Школьный ориентир) Скляренко И.Ю. Октябрь 2023
10 Внедрение и реализация технологии «Театр дружбы» Социально-психологическая

служба
В течение года

11 Внедрение и реализация квест-игры «Класс#ВместеДружба» Социально-психологическая 
служба, классные руководители

Январь 2024

12 Проведение в общеобразовательных организациях профилактической 
недели «Дружить здорово!»

Скляренко И.Ю. Январь 2024

13 Заседание муниципальной ассоциации социальных педагогов 
«Восстановительные практики урегулирования конфликтов в школе v 
организация службы медиации»

Социально-психологическая
служба

Февраль 2024

14 Представление эффективного опыта работы по внедрению 
реализации проекта в рамках методической недели, оценка 
эффективности проекта

Скляренко И.Ю. В течение года

15 Обучение руководителей школьных служб медиации, классных 
руководителей «Проектирование служб школьной медиации»

Социальные педагоги В течение года



16 Обучение молодых специалистов общеобразовательных организаций 
по программе, направленной на профилактику буллинга

Скляренко И.Ю. В течение года

17 Участие в диагностике (анкетировании) обучающихся по 
выявлению проблем, связанных с буллингом

Скляренко И.Ю. По запросу ГКУ «ЦПРК»

18 Участие в областной научно-практической конференции по 
итогам реализации проекта

Скляренко И.Ю. Сентябрь 2024


